



Stołeczny Magazyn POLICYJNY

ISSN 1731-4550

grudzień 2017

www.magazyn.policja.waw.pl



**Komenda Stołeczna Policji
ma nowego szefa str. 5**

Policjantki, Policjanci i Pracownicy Policji

W te jedyne, niepowtarzalne Święta Bożego Narodzenia, w imieniu własnym i kierownictwa Komendy Stołecznej Policji, składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha i spełnienia marzeń.

Pragnę życzyć Wam, by przy świątecznym stole nie zabrakło światła i ciepła rodzinnej atmosfery, odpoczynku od trudów codziennej służby i czasu zadumy. Niech święta będą dla Was okazją do przeżywania wielu radosnych chwil z najbliższymi.

Życzenia bożonarodzeniowe kieruję także do tych, którzy będą pełnić służbę w te świąteczne dni. Życzę Wam, aby trud i pełne profesjonalizmu działanie było zawsze źródłem satysfakcji z zawodowych dokonań i znalazło uznanie ze strony przełożonych i społeczeństwa.

Niech nadchodzący rok upłynie Wam w harmonii, przyniesie wiele osobistych i zawodowych sukcesów, będzie furtką, która otworzy przed Wami nowe, wspaniałe możliwości.

Szczególne ciepłe życzenia z okazji świąt składam również Waszym rodzinom i bliskim, którzy z pełnym zrozumieniem wspierają Was każdego dnia. Niech te piękne święta przyniosą Wam spokój, radość i pozwolą z nadzieją patrzeć w przyszłość. Niech każda chwila świąt wypełnia Wasze serca szczęściem i daje siłę do podejmowania kolejnych wyzwań.

Podczas tych bożonarodzeniowych świąt nie możemy także zapomnieć o rodzinach poległych na służbie policjantów. Życzę Wam wytrwałości w pokonywaniu codziennych zmagania i zapewniam, że zawsze pamiętamy o Was i będziemy służyć pomocą.



p.o. Komendanta Stołecznej Policji
nadinspektor Paweł Dobrodziej

*Szanowni Państwo,
Funkcjonariusze i Funkcjonariuszki,
Pracownicy Cywilni Policji*



Przed nami Święta Bożego Narodzenia, które przynoszą do naszych domów Łaskę Bożą od nowonarodzonego Dzieciątka Jezus. W naszych sercach zagości pokój, szczęście i potrzeba pojednania, o której przypomina nam Zbawiciel poprzez cud swojego narodzenia.

To wyjątkowy czas pełen rodzinnego ciepła, wspólnych rozmów oraz wzajemnego zrozumienia, który z przyjemnością spędzamy w gronie swoich najbliższych. Razem z nimi dbamy o zachowanie pięknych polskich tradycji, przekazując je kolejnym pokoleniom. Dzięki temu zawsze chętnie wracamy pamięcią do niezwykłych chwil przeżywanych w świątecznej atmosferze. Z jednej strony to dobry moment do chwili refleksji nad mijającym rokiem, a z drugiej do snucia planów na przyszłość.

Bardzo dziękuję za ostatni rok sumiennej służby. Bez wątpienia specyfika Komendy Stołecznej Policji sprawia, że zadania, którym musicie sprostać, wymagają od Państwa wszechstronnego przygotowania, profesjonalizmu i bogatego doświadczenia. W mijającym roku wielokrotnie udowodniliście, że stołeczna Policja działa szybko i skutecznie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i gości przebywających w Warszawie. Jednym z wyzwań, z którym musieliście się Państwo zmierzyć, było zabezpieczenie wizyty prezydenta Stanów Zjednoczonych Donalda Trumpa oraz szczytu Trójmorza. Wywiązując się wzorowo z tego zadania po raz kolejny pokazaliście, że polska Policja jest formacją spełniającą najwyższe światowe standardy.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu samych radosnych chwil pełnych domowego ciepła, spędzonych w rodzinnym gronie. Niech ten wyjątkowy czas Narodzenia Pańskiego przyniesie siłę i motywację niezbędną do realizacji wszystkich planów w 2018 roku. Szczególnie dziękuję tym z Państwa, którzy podczas świąt będą pełnić służbę na ulicach Warszawy i okolicznych miast. Wiem, że to szczególnie trudny moment, dlatego tak ważne jest wsparcie i zrozumienie ze strony najbliższych, którym należy się ogromny szacunek.

z wyrazami szacunku

Drogie Czytelniczki, Drodzy Czytelnicy

Wigilijna krzątanina w kuchni, zapach choinki, dzieci oczekujące na otwarcie prezentów to znak, że bożonarodzeniowe święta tuż tuż. Z tej okazji wszystkim Czytelniczkom i Czytelnikom naszego czasopisma życzę, by ten wyjątkowy okres w roku był dla Was, zgodnie z wielowiekową tradycją, okazją do radosnego spędzania czasu z najbliższymi przy świątecznym stole, a najbliższy rok był pełny dobrych wydarzeń i przyniósł szczęście w życiu osobistym i zawodowym. Serdeczne życzenia składam także wszystkim współpracownikom. Dziękuję za kolejny rok owocnej pracy, za Wasze zaangażowanie, kreatywność i pasję przy tworzeniu miesięcznika, który od lat towarzyszy policjantom i pracownikom stołecznego garnizonu. Życzę, by Nowy Rok przyniósł Wam wiele sukcesów oraz dał energię i zapał do dalszych działań. Wesołych świąt i szczęśliwego Nowego Roku!



**Redaktor Naczelna
podinsp. Anna Kędzierzawska**

SPIS TREŚCI

AKTUALNOŚCI

- 2 Życzenia kierownictwa KSP z okazji Świąt Bożego Narodzenia
- 3 Życzenia świąteczne ministra Mariusza Błaszczaka
- 4 Życzenia świąteczne Kapelna KSP
- 4 Policjanci ślubowali
- 5 Komenda Stołeczna Policji ma nowego szefa
- 6 Wprowadzenie I Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji
- 6 Powołanie Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji ds. logistyki
- 7 Święto pracowników Policji w KSP

W NASZYM GARNIZONIE

- 8 Święto Niepodległości w stolicy
- 8 Bezcenny prezent mikołajkowy
- 9 Wolska kampania - Nie daj się nabrać „na wnuczka”
- 10 Konferencja Szefów Policji Miast Europy Środkowej
- 11 Ćwiczenia „Lotnisko 2017”
- 12 Pokoleniowa zmiana na boisku
- 13 VIII Turniej Piłki Nożnej o puchar Komendanta Stołecznego Policji
- 13 Stołeczna Policja w projekcie LIMES
- 14 Doskonalenie techniki prowadzenia radiowozu

Z KART KRONIKI KONNEJ

- 14 Nowy rozdział w historii

WARTO WIEDZIEĆ

- 15 Szkolenia dla policjantów w zakresie przeciwdziałania stosowaniu tortur
- 16 Kierowco jedź bezpiecznie!
- 17 Rzecz o HIV/AIDS - groźnym zjawiskiem zdrowotnym



Moi Drodzy



Noc, kiedy rodzi się Bóg, a my, ludzie, gubimy słowa, bo tyle w nas uczuć, których nigdy nie potrafimy poukładać, ani wyrazić. A jeśli już zaczynamy coś mówić, to cichutko, tylko do opłątka.

Zadziwia nas Niebieski Pan. W te nasze święta jest tak, jak wtedy, gdy byliśmy mali. Kiedy zadziwił odświętny pokój, stół z białym obrusem, piękna choinka.

Trochę się zmieniło od tamtego czasu. Inny strój, mundur. Może jesteśmy bezceremonialni. Ale wchodzimy w nasze święta ciągle z tym samym szacunkiem, by nie spłoszyć tajemnicy, co tak raduje. I tak bardzo serdecznie prosimy: Jezu Malusienki, rodzisz się dziś na nowo w naszych sercach, niech nam się stanie betlejemski cud...

Z wyrazami serdeczności i Wesołych Świąt
Ks. Józef - Wasz kapelan

Policjanci ślubowali

W obecności kadry kierowniczej KSP oraz rodzin nowo przyjętych policjantów w Białej Sali Pałacu Mostowskich ślubowało 64 funkcjonariuszy, w tym 9 policjantek.

Po złożeniu meldunku pełniącemu obowiązki Komendanta Stołecznego Policji wprowadzono poczet sztabowy. Następnie nowo przyjęci policjanci złożyli ślubowanie.

„Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmowanych obowiązków policjanta, ślubuję...” - słowa roty młodzi funkcjonariusze wypowiedzieli za młodszym inspektorem Andrzejem Krajewskim. Następnie wszystkim ślubującym policjantom wręczono legitymacje służbowe.

Zwracając się do młodych funkcjonariuszy komendant powiedział: – Gratuluję podjęcia świadomego wyboru o wstąpieniu w szeregi Policji. Z powodzeniem przeszliście selekcję, a teraz czeka Was dalsze zdobywanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia służby. Mając świadomość, że słowa roty zobowiązują, życzę Wam podejmowania odpowiedzialnych decyzji i profesjonalnego działania. Mam nadzieję, że zakochacie się w tym mieście, a służba w garnizonie stołecznym będzie dla Was dumą.

Błogosławieństwa wszystkim ślubującym udzielił Kapelan Komendy Głównej Policji ks. Jan Kot. ■



■ Ślubowanie policjantów w Białej Sali Komendy Stołecznego Policji

Komenda Stołeczna Policji ma nowego szefa

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Komendant Główny Policji powierzył pełnienie obowiązków na stanowisku Komendanta Stołecznej Policji nadinsp. Pawłowi Dobrodziejowi, dotychczasowemu Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Lublinie. Uroczystość z udziałem Komendanta Głównego Policji nadinsp. dr. Jarosława Szymczyka oraz kadry kierowniczej stołecznego garnizonu odbyła się w Białej Sali Komendy Stołecznej Policji.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego MSWiA Andrzej Sprycha, Zastępcy Komendanta Stołecznej Policji oraz Kapelan KSP ks. Józef Jachimczak.

Odczytano rozkaz Komendanta Głównego Policji o delegowaniu z urzędu do pełnienia służby z jednoczesnym powierzeniem obowiązków Komendanta Stołecznej Policji nadinsp. Pawłowi Dobrodziejowi z dniem 16 listopada br. Nadinspektor Paweł Dobrodziej służy w Policji od ponad 27 lat. Od 11 lutego 2016 r. zajmował stanowisko Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie.

Komendant Główny Policji w swoim przemówieniu w pierwszej kolejności podziękował całej kadrze stołecznego garnizonu za zaangażowanie w przygotowanie i profesjonalne zabezpieczenie obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Słowa uznania skierował do dowodzącego operacją mł. insp. Andrzeja Krajewskiego, pełniącemu dotychczas obowiązki Komendanta Stołecznej Policji. – Garnizon stołeczny jest wzorem ze względu na liczbę zadań i obciążenie, nieporównywalne do innych komend wojewódzkich. Jestem przekonany, że nadinsp. Paweł Dobrodziej zagwarantuje wysoką jakość służby i pracy. Jest osobą wymagającą, ale działającą w poczuciu sprawiedliwości. Życzę Panu Komendantowi sukcesów, a z tak dobrym zespołem ludzi, nie będzie to takie trudne – powiedział komendant główny.

Nadinspektor Paweł Dobrodziej podziękował za okazane zaufanie i podkreślił, że objęcie stanowiska Komendanta Stołecznej Policji to wielkie wyróżnienie: – Są dwie wartości, które cenię w służbie najbardziej, to dyspozycyjność i lojalność. Jestem wymagający, ale otwarty na dialog i szukanie kompromisu. Chcę być dla Was wsparciem i tarczą. Liczę na naszą dobrą współpracę – powiedział p.o. Komendanta Stołecznej Policji.

Ks. Józef Jachimczak, kapelan Komendy Stołecznej Policji, podkreślił jak ważne jest przesłanie słowa *constans*, czyli stałość i równowaga zarówno w służbie, jak i w rodzinie. – Nazwisko Dobrodziej kojarzy się z tym, kto czyni dobro i niech taka postawa przyświeca Panu w służbie – życzył Kapelan Komendy Stołecznej Policji. ■



■ Uroczystość przekazania obowiązków nowemu komendantowi stołecznej Policji

foto Marek SZALAJSKI

Nadinspektor Paweł Dobrodziej urodził się 15 maja 1970 r. w Łodzi. Jest absolwentem Uniwersytetu Łódzkiego oraz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Służbę w Policji rozpoczął w 1990 r. w Komendzie Rejonowej Łódź-Polesie. Następnie pracował w Wydziale Kryminalnym KWP w Łodzi. Przez lata swojej kariery zawodowej związany był z pionem kryminalnym i zwalczaniem przestępczości zorganizowanej. Zajmował szereg stanowisk wykonawczych, a następnie kierowniczych. Od 1998 r. pracował w Wydziale XIV w Łodzi Biura do walki z Przestępczością Zorganizowaną KGP. Od 2000 r. kolejne lata jego zawodowej kariery związane były z Wydziałem XVI z siedzibą w Łodzi Centralnego Biura Śledczego KGP.

W 2007 r. objął stanowisko Zastępcy Naczelnika Wydziału do Zwalczania Zorganizowanej Przestępczości Kryminalnej Zarządu w Łodzi CBS KGP, a w 2011 r. - naczelnika tego wydziału. Od września 2014 r. p.o. Naczelnika Zarządu CBSP w Łodzi, a od kwietnia 2015 r. - Naczelnik Zarządu Centralnego Biura Śledczego Policji w Łodzi. Z dniem 11.02.2016 r. powołany na stanowisko Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie. Od 16 listopada 2017 r. pełni obowiązki Komendanta Stołecznej Policji. Odznaczony Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę oraz Złotą, Srebrną i Brązową Odznaką „Zasłużony Policjant”. Jest żonaty, ma dwoje dzieci. Wśród wielu pasji i zainteresowań zdecydowanie dominują sporty walki, którymi zajmuje się od 30 lat.

Wprowadzenie I Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

W Komendzie Stołecznej Policji odbyła się uroczysta zbiórka, podczas której wprowadzono I Zastępcę Komendanta Stołecznej Policji ds. prewencji nadkom. Tomasza Szymańskiego, który do tej pory zajmował stanowisko Naczelnika Stołecznego Stanowiska Kierowania KSP.

Uroczysta zbiórka rozpoczęła się od złożenia meldunku pełniącemu obowiązki Komendanta Stołecznego Policji nadinsp. Pawłowi Dobrodziejowi. W spotkaniu uczestniczyła kadra kierownicza Komendy Stołecznej Policji, kapelan KSP ks. Józef Jachimczak oraz przedstawiciele policyjnych i cywilnych związków zawodowych.

Następnie odczytano rozkaz personalny podpisany przez Komendanta Głównego Policji o powierzeniu pełnienia obowiązków służbowych z dniem 20 listopada 2017 r. na stanowisku

I Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji ds. prewencji nadkomisarzowi Tomaszowi Szymańskiemu, dotychczasowemu Naczelnikowi Stołecznego Stanowiska Kierowania Komendy Stołecznej Policji.

Nowo powołanemu komendantowi gratulacje złożył generał Paweł Dobrodziej. I Zastępca Komendanta Stołecznego Policji nadkom. Tomasz Szymański podziękował za okazane mu zaufanie, zadeklarował, że postara się go nie zawieść. ■

foto: Jarosław FLORCZAK



■ Nadinsp. Paweł Dobrodziej gratuluje nadkom. Szymańskiemu objęcia stanowiska I Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji



■ Nadkom. Tomasz Szymański, p.o. na stanowisku I Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji ds. prewencji

Powołanie Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji ds. logistyki

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

1 grudnia w Komendzie Stołecznej Policji odbyła się uroczysta zbiórka, z udziałem kadry kierowniczej, podczas której na stanowisko Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji ds. logistyki powołano Włodzimierza Pietronia, dotychczasowego Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie.

Uroczysta zbiórka rozpoczęła się od złożenia meldunku pełniącemu obowiązki Komendanta Stołecznego Policji nadinsp. Pawłowi Dobrodziejowi. W spotkaniu wziął udział pełniący obowiązki I Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji nadkom. Tomasz Szymański oraz kadra kierownicza Komendy Stołecznej Policji, Kapelan KSP, a także przedstawiciele policyjnych i cywilnych związków zawodowych.

Następnie odczytano akt powołania podpisany przez Komendanta Głównego Policji o powołaniu z dniem 1 grudnia 2017 r. na stanowisku Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji ds. logistyki Włodzimierza Pietronia, dotychczasowego Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie.

Nowo powołanemu komendantowi gratulacje złożył generał Paweł Dobrodziej. – Wojny wygrywa się logistyką, ▶

bo nawet najlepszy żołnierz bez dobrego zaplecza jest nieskuteczny. Dla dobrego funkcjonowania Policji niezbędne są trzy filary: kryminalny, prewencyjny i właśnie logistyczny. Komendant obejmujący stanowisko podczas naszej blisko dwuletniej pracy dał się poznać jako skuteczny profesjonalista. Wzorowo wypełniał swoje zadania wielokrotnie zwiększając możliwości i wzbogacając zaplecze logistyczne lubelskiej Policji. Jestem przekonany, że z takim samym zaangażowaniem i oddaniem będzie pracował na rzecz stołecznego garnizonu. Włodzimierz Pietroń był policjantem, zajmował stanowiska kierownicze i dysponuje również wiedzą specjalistyczną. Jest osobą wymagającą, ale od siebie wymaga jeszcze więcej. Wyrażając swoje pełne zaufanie, mam nadzieję na naszą dobrą współpracę.

Obejmującemu stanowisko Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji ds. logistyki Włodzimierzowi Pietroniowi wręczono akt powołania oraz pamiątkowe pióro. Dziękując za okazane mu zaufanie, zwracając się do zebranych powiedział: – Jest mi niezmiernie miło za uznanie wyrażone przez Pana generała i jestem zaszczycony, że będę z Państwem współpracować. Moje 27 lat służby i pracy były pełne zaangażowania, dyspozycyjności, lojalności i terminowości. Takich cech oczekuję w naszych relacjach. Mam nadzieję, że wspólnie będziemy pracować

foto Marek SZALEJSKI



■ Nowo powołany komendant ds. logistyki Włodzimierz Pietroń

na rzecz poprawy warunków funkcjonowania całego garnizonu, bo taka idea mi przyświeca. ■

Święto pracowników Policji w KSP

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Z okazji Święta Służby Cywilnej przypadającego na 11 listopada w Komendzie Stołecznej Policji już po raz dziewiąty odbyła się uroczystość honorująca wszystkich cywilnych pracowników naszej jednostki. Z tej okazji Szef Służby Cywilnej Dobrosław Dowiat-Urbański oraz p.o. Komendanta Stołecznego Policji nadinsp. Paweł Dobrodziej nagrodzili 101 pracowników cywilnych garnizonu stołecznego.

O bchody Święta Służby Cywilnej rozpoczęły się od złożenia meldunku przez dowódcę uroczystości nadkom. Romana Maciejewskiego nadinsp. Pawłowi Dobrodziejowi.

Komendant Stołeczny Policji powitał wszystkich gości i wyróżnianych pracowników podkreślając wkład, jaki wnoszą w odpowiednie działanie wszystkich jednostek stołecznego garnizonu. – Wasza praca jest niezwykle istotnym wsparciem i uzupełnieniem służby policjantów. Bardzo sobie cenię zaangażowanie pracowników Policji w wykonywanie zadań, bez których nasza jednostka nie mogłaby prawidłowo funkcjonować. W stołecznym garnizonie zatrudnionych jest 1920 pracowników Policji, tym bardziej gratuluję wyróżnionym z tak szerokiego grona ludzi – powiedział generał.

Następnie minister Dobrosław Dowiat-Urbański oraz nadinsp. Paweł Dobrodziej wyróżnili pracowników z co najmniej 25-letnim stażem wręczając pamiątkowe pióro i długopis z imienną dedykacją oraz listy gratulacyjne. Jako pierwsza została uhonorowana Pani Maria Idaszek, która jest związana z komendą stołeczną już od 38 lat.

Wręczone zostały również listy gratulacyjne podpisane przez Komendanta Stołecznego Policji o przyznaniu nagród finansowych ze środków Komendanta Głównego Policji dla 80 wyróżniających się pracowników Policji stołecznego garnizonu. Stosowny wpis o wyróżnieniu znajdzie się w aktach osobowych każdego pracownika.

Gratulacje wszystkim nagrodzonym złożył Szef Służby Cywilnej, Dobrosław Dowiat-Urbański, który powiedział: – Policja to nie tylko funkcjonariusze – to także członkowie korpusu służby cywilnej wspierający swoich umundurowanych kolegów. Wasza praca nie

foto Krzysztof CHWAŁA



■ Nadinsp. Paweł Dobrodziej wręczający nagrody pracownikom cywilnym z najdłuższym stażem

jest może tak efektywna, ale jest bardzo potrzebna. Dzisiejsza Policja to organizacja, która nie mogłaby się obyć bez sprawnie zorganizowanego zaplecza cywilnego.

Życzenia złożył również Jan Gałązka - Przewodniczący Wojewódzkiego Zarządu Zakładowego NSZZ Pracowników Policji w KSP, a także Kapelan Komendy Stołecznej Policji ks. Józef Jachimczak. ■

Święto Niepodległości w stolicy

PODINSP. ANNA KĘDZIERAWSKA

Kilka tysięcy stołecznych policjantów wspieranych przez funkcjonariuszy z kraju oraz żołnierzy Żandarmerii Wojskowej zabezpieczało zgromadzenia, manifestacje oraz imprezy, które odbywały się w Warszawie z okazji 99. rocznicy odzyskania niepodległości. Aby zadbać o bezpieczeństwo uczestników tych wydarzeń oraz mieszkańców stolicy, w Komendzie Stołecznej Policji przez cały dzień działał sztab operacji oraz policyjna infolinia o utrudnieniach w ruchu.

Przez kilka tygodni stołeczni policjanci przygotowywali się do zabezpieczenia obchodów Święta Niepodległości. Współpracowali z organizatorami zaplanowanych przedsięwzięć. Szczegóły dotyczące policyjnego zabezpieczenia omawiano podczas odpraw służbowych. Od 8:00 w sztabie KSP działała specjalna infolinia o bieżących utrudnieniach w ruchu drogowym. Na sześciu stanowiskach policjanci informowali o czasowych zakazach ruchu oraz ograniczeniach w parkowaniu w związku z uroczystościami, zgromadzeniami i Biegiem Niepodległości, odbywającymi się tego dnia w stolicy. Informacje na ten temat dostępne były również na profilu stołecznej Policji na Twitterze.

Od wczesnych godzin rannych policjanci prewencji, ruchu drogowego i służb kryminalnych pełnili służbę na ulicach miasta. Zabezpieczali zaplanowane na ten dzień uroczystości, biegi, marsze i zgromadzenia. Na bieżąco rozpoznawali zagrożenia, wskazywali miejsca podwyższonego ryzyka i reagowali na rażące naruszenia prawa. Tak też było około godz. 14:30, kiedy organizator marszu zawniósł do Policji o interwencję wobec osób naruszających przepisy prawa o zgromadzeniach, które przebywały na ul. Smolnej, przy trasie zgromadzenia. Wcześniej nie opuściły one zajmowanego miejsca, pomimo żądania organizatora zgromadzenia cyklicznego. Przewieziono je do jednej z warszawskich



komend. Łącznie doprowadzono 45 osób, z którymi wykonano czynności w niezbędnym zakresie. Po ich zakończeniu osoby te mogły opuścić komendę.

Całość policyjnych przedsięwzięć związanych z zabezpieczeniem obchodów Święta Niepodległości podsumowano podczas briefingu w siedzibie KSP z udziałem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komendanta Głównego Policji. ■

foto Marek SZALAJSKI

Bezcenny prezent mikołajkowy

ST. ASP. MAŁGORZATA WERSOCKA

W związku z Mikołajkami policjanci Wydziału Prewencji Komendy Stołecznej Policji zorganizowali w pierwszych dniach grudnia akcję honorowego oddawania krwi przez funkcjonariuszy służb mundurowych na rzecz najmłodszych pacjentów Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie.

Przedsięwzięcie zorganizowano w ramach działań profilaktyczno-promocyjnych stołecznych policjantów przy udziale Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie. W dniach: 1, 4, 5 i 6 grudnia funkcjonariusze oddawali krew potrzebną najmłodszym pacjentom szpitala w Międzylesiu. To najlepszy prezent - bezcenny i niezastąpiony lek - jaki mogli dać mundurowi chorym dzieciom w okresie świątecznym.

Podczas akcji honorowego oddawania krwi przedstawiciele formacji mundurowych wspólnie z najmłodszymi przystroili także przekazane przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Warszawie choinki oraz wykonali z nimi świąteczne ozdoby.

Wszystkim, którzy zdecydowali się pomóc dzieciom, dziękujemy. Przypominamy też, że przy KSP działa Klub Honorowych Dawców Krwi. Zainteresowanych zapraszamy do włączenia się w tę inicjatywę. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej i intranetowej KSP. ■



foto Ewa SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ

Wolska kampania - Nie daj się nabrać „na wnuczka”

PODKOM. MARTA SULOWSKA

Inauguracja kampanii informacyjnej to kolejne działania policjantów z Woli i Bemowa, których celem jest ograniczenie przestępstw na szkodę osób starszych, zwłaszcza dokonywanych metodą na „wnuczka i policjanta”. W ramach kampanii zostały opracowane ulotki, które mają przestrzegać mieszkańców przed oszustami, wyłudzającymi pieniądze od starszych osób. Uruchomiono również specjalny numer telefonu, dedykowany wyłącznie pracownikom banków, do zgłoszeń tego typu przestępstw.



■ Od lewej: Prezes Centrum Dobrego Druku druk24h Paweł Grot, I Zastępca Komendanta Rejonowego Policji podinsp. Mirosław Wasil oraz prezes Stołecznej Grupy Wojewódzkiej IPA Region „Pałac Mostowskich” Waldemar Ziółkowski

Komenda Rejonowa Policji Warszawa IV wspólnie ze Stołeczną Grupą Wojewódzką IPA Region „Pałac Mostowskich”, którego przedstawicielem jest Waldemar Ziółkowski oraz Centrum Dobrego Druku druk24h z prezesem Pawłem Grotem, opracowała i wydrukowała kilka tysięcy egzemplarzy plakatów przestrzegających mieszkańców przed oszustami wyłudzającymi pieniądze od starszych osób. W przygotowanych plakatach znajdują się również informacje o „Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz aplikacji „Moja Komenda”, które wpisują się w ideę programu „Dzielnicy bliżej nas”, zapoczątkowanego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, którego głównym założeniem jest wzmocnienie roli dzielnicowego jako „policjanta pierwszego kontaktu”.

ULOTKA I SPECJALNY TELEFON

W ramach kampanii zostały opracowane ulotki, które kierowane są do przedstawicieli placówek bankowych na Bemowie i Woli. Ponadto uruchomiono specjalny numer telefonu, który jest znany i dedykowany wyłącznie pracownikom banków do zgłoszeń tego typu przestępstw. Usprawni i ułatwi to bezpośredni kontakt na linii: dyżurny-przedstawiciel placówki bankowej, a co za tym idzie, pozwoli na szybkie i skuteczne działania policjantów w celu zatrzymania oszustów. – Naszym celem jest dotarcie do jak największej liczby mieszkańców w obu dzielnicach, prowadzimy liczne spotkania z seniorami, przez cały czas jesteśmy w stałym kontakcie z lokalnymi parafiami, ośrodkami pomocy społecznej, szpitalami i przychodniami. Każda sytuacja, każde spotkanie, nawet podczas debat społecznych z mieszkańcami, jest okazją, kiedy przypominamy o tym zagadnieniu i mówimy, jak nie stać

się ofiarą oszusta, jak należy się zachować i na co zwrócić uwagę. Każda z dzielnic ma swoją specyfikę, tutaj mieszka sporo osób starszych i samotnych, a to z całą pewnością ma wpływ na generowanie tych zdarzeń. Nawet, kiedy jedna osoba spostrzeże, że to oszust do niej dzwoni, i nie odda swoich oszczędności życia, to wiadomo, że warto wdrażać takie inicjatywy – przekonuje I Zastępca Komendanta Rejonowego Policji Warszawa IV podinsp. Mirosław Wasil.

RAZEM Z BANKOWCAMI

W ramach kampanii zostało zorganizowane spotkanie w wolskiej komendzie z przedstawicielami placówek bankowych. Głównym celem było wypracowanie wspólnych działań mających na celu zapobieganie takim przestępstwom. – Przekazaliśmy ulotki i już dzisiaj widzimy pierwsze efekty, czyli pojawiające się telefony z podejrzeniem, że klient może być ofiarą oszusta. Niedawno udało się w taki sposób zapobiec utracie pieniędzy przez starszą kobietę. Po informacji z banku wiedzieliśmy, że klientka chwilę wcześniej wypłaciła kilkanaście tysięcy złotych. Szybkie policyjne działania zapobiegły przekazaniu pieniędzy oszustowi – mówi komendant KRP Warszawa IV mł. insp. Sławomir Trojanowski.

Wolska Policja jest otwarta na współpracę i może przeprowadzić spotkania z pracownikami banku w ich siedzibach.

KOLEJNA UDANA AKCJA

Najważniejszym celem policyjnych działań jest ustalenie i zatrzymanie sprawców takich przestępstw. Policjanci z Bemowa w ostatnim czasie zatrzymali 42-letniego mężczyznę podejrzanego o oszustwo „na policjanta” jednocześnie wstrzymując przelew na jego konto gotówki w kwocie 50 tys. zł. Było to możliwe dzięki zorganizowanej przez policjantów zasadzce. Oszust otrzymał wcześniej od pokrzywdzonej 20 tys. zł, ale kiedy zażądał kolejnych pieniędzy, wpadł w policyjne sidła. Mężczyzna usłyszał zarzuty i trafił do aresztu na trzy miesiące.

KAMPANIA W LOKALNEJ PRASIE

Dzięki współpracy z władzami samorządowymi informacje na temat wolskiej kampanii zostały opublikowane w lokalnych gazetach, które są kolportowane w różnych punktach handlowo-usługowych oraz w obiektach administracji. – Ponad 100-tysięczny nakład gazet z informacją o kampanii ma szansę dotrzeć do dużej części mieszkańców, na tym nam zależało. Informacja znalazła się również na oficjalnym profilu Dzielnicy Bemowo oraz jest wyświetlana na urzędowym telebimie. Oczywiście informacje dotyczące naszych działań, w ramach kampanii, znajdują się również na naszej policyjnej stronie internetowej. Tak naprawdę wykorzystujemy wszystkie środki i sposoby na dotarcie do mieszkańców. To najbardziej skuteczny sposób na przeciwdziałanie oszustwom „na wnuczka i na policjanta” – przekonuje podinsp. Mirosław Wasil. ■

Konferencja Szefów Policji Miast Europy Środkowej

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Podpisaniem Deklaracji Końcowej zakończyła się trwająca od 22 do 24 listopada konferencja Szefów Policji Miast Europy Środkowej, której gospodarzem była Komenda Stołeczna Policji. Przedstawiciele Policji z ośmiu europejskich miast wymienili się doświadczeniami w zakresie podejmowanych środków bezpieczeństwa w związku z zagrożeniami terrorystycznymi.

Konferencja Szefów Policji Miast Europy Środkowej odbywała się z udziałem przedstawicieli: Berlina, Bratysławy, Bukaresztu, Budapesztu, Monachium, Pragi, Wiednia i Warszawy. Podczas trzydniowych obrad przedstawiciele Policji tych państw poruszali najistotniejsze kwestie w zakresie bezpieczeństwa międzynarodowego. Temat konferencji został określony pod kątem najpoważniejszego wyzwania dla współczesnych służb porządkowych jakim jest „Zagrożenie terrorystyczne – środki bezpieczeństwa podjęte w związku z imprezami masowymi i dużymi demonstracjami, jak również bezpieczeństwo w transporcie publicznym i budynkach użyteczności publicznej”.

Pierwszy dzień konferencji rozpoczął się od prezentacji o podejmowanych przez Komendę Stołeczna Policji środkach bezpieczeństwa podczas imprez masowych i dużych demonstracji w kontekście zagrożeń terrorystycznych. Pełniący obowiązki I Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji nadkom. Tomasz Szymański przedstawił zagadnienia związane z działaniami stołecznych policjantów w zakresie bezpieczeństwa w środkach transportu publicznego oraz budynkach użyteczności publicznej. Omówił i zaprezentował materiał filmowy z realizowanych ćwiczeń antyterrorystycznych. Powiedział także o roli Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego Policji w Warszawie, a także podał przykłady zastosowanych środków bezpieczeństwa w związku z dużymi demonstracjami i imprezami masowymi.

Podczas trzydniowych obrad swoje referaty dotyczące wpływu zagrożeń terrorystycznych na działania zabezpieczające wygłosili delegaci z Budapesztu, Bratysławy, Bukaresztu i Wiednia. Przedstawiciele monachijskiej Policji przedstawili działania służb podczas zabezpieczenia święta Oktoberfest, a berlińscy funkcjonariusze o weryfikacji taktyki w wyniku zamachu na Jarmarku Bożonarodzeniowym w grudniu ubiegłego roku. Natomiast delegaci z Pragi poruszyli temat działań podejmowanych w celu zmniejszenia ryzyka zamachu z użyciem pojazdów ciężarowych.

Podsumowując tegoroczną konferencję pełniący obowiązki Komendanta Stołecznego Policji nadinsp. Paweł Dobrodziej podkreślił, jak istotna z punktu międzynarodowego bezpieczeństwa jest wzajemna współpraca, wymiana informacji, a także doświadczeń. – Jestem przekonany, że będzie to miało wpływ na wzrost skuteczności naszych działań zmierzających do przeciwdziałania atakom terrorystycznym, a jednocześnie zapewnienia ochrony i bezpieczeństwa mieszkańcom – powiedział generał Paweł Dobrodziej.

Konferencja tradycyjnie zakończyła się podpisaniem Deklaracji Końcowej. Uczestnicy głosowali w sprawie udziału przedstawicieli Policji z Kijowa w Konferencji Szefów Policji Kryminalnych Miast Europy Środkowej. Zaaprobowali udział przedstawicieli Policji z Lublany w Konferencji Szefów Policji Miast Europy Środkowej w roli obserwatorów. Ponadto zgodnie z ustaleniami zawartymi podczas Konferencji Szefów Policji Kryminalnych Miast Europy Środkowej w Budapeszcie we wrześniu 2017 r., ▶



większość delegatów podjęła dyskusję i zaakceptowała możliwość wymiany doświadczeń związanych z działaniami dotyczącymi wystąpienia sytuacji nadzwyczajnej lub zagrożenia atakiem terrorystycznym.

W ramach programu kulturalnego uczestnicy tegorocznej konferencji odwiedzili jeden z najważniejszych i najpiękniejszych zabytków Warszawy – Łazienki Królewskie, gdzie odbyły się po-

kazy historyczne z udziałem kadetów Wojskowej Akademii Technicznej związane z powstaniem listopadowym. Goście zwiedzili także Centrum Nauki Kopernik.

Konferencja jest cykliczna i odbywa się raz w roku. W 2016 roku gospodarzem spotkania była Policja z Budapesztu, a w październiku przyszłego roku delegaci spotkają się w Berlinie. ■



Ćwiczenia „Lotnisko 2017”

Na lotnisku w trakcie odprawy biletowo-bagażowej grupa terrorystów otworzyła ogień zabijając pasażerów i biorąc zakładników. Pertraktacje z porwaczami zakończyły się szturmem i ich zatrzymaniem. Tak wyglądał scenariusz ćwiczeń „Lotnisko 2017”, w których uczestniczyło kilkudziesięciu policjantów BOA KGP, Komendy Stołecznej Policji, Służby Ochrony Lotniska, Straży Granicznej i ABW.

Na terenie międzynarodowego portu lotniczego w Warszawie odbyły się ćwiczenia mające sprawdzić reagowanie oraz współdziałanie policjantów i służb ratowniczych w sytuacjach kryzysowych. Scenariusz działań przewidywał atak grupy terrorystów na pasażerów. Napastnicy uzbrojeni w broń długą zaczęli strzelać w kierunku znajdujących się wokół ludzi i funkcjonariuszy. Jednocześnie użyli granatów. Służby przebywające na lotnisku – Policja, Służba Ochrony Lotniska i Straż Graniczna zareagowały zgodnie z procedurami, ewakuowano osoby przebywające na lotnisku i udzielono pierwszej pomocy. Próbowano zatrzymać terrorystów, zabezpieczony został teren zdarzenia i całego lotniska. Powiadomiono inne specjalistyczne służby, w tym BOA KGP. Powołano sztab, prowadzono negocjacje i ewakuację osób. Ćwiczenia zakończyły się szturmem przeprowadzonym przez funkcjonariuszy BOA KGP. Zakładnicy zostali uwolnieni, a terroryści rozbrojeni i zatrzymani. ■

Opracowano na podstawie materiałów KGP



Pokoleniowa zmiana na boisku

ST. ASP. MAŁGORZATA WERSOCKA

Już od najmłodszych lat interesował się futbolem. Ukończył warszawski AWF, a po zakończeniu specjalizacji trenerskiej z piłki nożnej przez kolejne dwa lata pracował tam jako nauczyciel wychowania fizycznego. O piłce nożnej nie zapomniał także, gdy w 1994 r. został policjantem. Podinsp. Sylwester Winek, zastępca komendanta rejonowego Policji Warszawa VI, od ponad 20 lat łączy pracę w Policji ze swoim sportowym zainteresowaniem i zachęca młodszych kolegów do tej aktywności.

Kiedy odkrył pan w sobie pasję do piłki nożnej?

Od dziecka lubiłem grać w piłkę, zawsze na pozycji obrońcy. Przeglądałem się, jak grają starsi koledzy z podwórka. Często oglądałem też telewizyjne transmisje meczy piłkarskich. Amatorsko grałem na poziomie czwartej ligi w drużynie „Wilga Garwolin”. Profesjonalne treningi w zespole ligi okręgowej rozpocząłem dopiero po 18 roku życia.

Zachęcam moich młodszych kolegów z jednostek i wydziałów do dzielenia razem z nami piłkarskiej pasji, a w przyszłości do udziału w kolejnych turniejach, już jako reprezentanci KSP.

Moim piłkarskim idolem, podobnie jak dla wielu moich kolegów w tym czasie, był Zbigniew Boniek. Gdy dorastałem, był u szczytu kariery piłkarskiej. Jego doskonała gra, postawa na boisku i osobowość wzbudzały podziw. Choć karierę piłkarską zakończył wiele lat temu, także dziś jako prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej, wiele dobrego robi dla tej dziedziny sportu. Jego sposób zarządzania ma także wpływ na atmosferę wokół polskiej piłki i na sukcesy polskiej reprezentacji.

Jaki jest pana ulubiony klub?

Od najmłodszych lat kibicuję Widzewowi Łódź. Choć obecnie zespół gra w trzeciej lidze, nadal wielu kibiców darzy tę drużynę ogromną sympatią. Mam cichą nadzieję, że niedługo Widzew Łódź wróci do ekstraklasy do piłkarskiej elity, bo tam jest jego miejsce.

Od 20 lat gra pan w reprezentacji KSP. Czy trudno pogodzić zawodowe obowiązki z piłkarską pasją?

To tylko kwestia dobrej organizacji. Obecnie wystarcza mi trening średnio dwa, trzy razy w tygodniu. W tym roku obchodzę swój jubileusz gry w stołecznej reprezentacji. Trafiłem do niej, po tym jak w 1997 r. drużyna z KRP Warszawa VII, której byłem zawodnikiem, wygrała halowe mistrzostwa o puchar komendanta stołecznej Policji.

Jak przygotowujecie się do zawodów?

Może trudno w to uwierzyć, ale przed turniejami krajowymi nie mamy zwykle specjalnych przygotowań ani zgrupowań, jak to bywa w przypadku zawodowców. Każdy z nas pełni służbę w innych komórkach organizacyjnych oraz w różnym systemie. Trenujemy więc we własnym zakresie. Nieraz w wolnym czasie spotykamy się i gramy rekreacyjnie.

Od kilkunastu lat odpowiadam za stronę organizacyjną, jako koordynator i opiekun stołecznej drużyny piłkarskiej. W reprezentacji nie stawiamy żadnych ograniczeń wiekowych. Wymagany jest jednak odpowiedni poziom gry, który pozwala



Podinsp. Sylwester Winek na tle zdobytych piłkarskich nagród

zawodnikowi być częścią drużyny Komendy Stołecznej Policji. To w konsekwencji decyduje o naszych kolejnych osiągnięciach. Najlepsi zawodnicy zostają zaproszeni do składu drużyny KGP i reprezentują polską Policję w międzynarodowych turniejach służb mundurowych. Wtedy trenujemy w hali sportowej w Ośrodku Sportu i Rekreacji przy ul. Szajnochy w Warszawie, zazwyczaj we wtorki i czwartki w godz. 21.00-22.00.

Co było waszym największym osiągnięciem?

Do największych sukcesów podczas międzynarodowych zawodów służb mundurowych zaliczyć można: zwycięstwo w Czechach w 2006 r., II miejsce na turnieju w Barcelonie (lepsi od nas byli tylko hiszpańscy policjanci) oraz dwukrotnie III miejsce na dużym turnieju organizowanym przez IPA policji litewskiej. Na podium stanęliśmy także w międzynarodowym turnieju w Wilnie, jako reprezentacja Oldboys, czyli zawodników w kategorii wiekowej 35+.

Swoją grą staramy się najlepiej, jak potrafimy reprezentować i budować godny wizerunek warszawskiej Policji. Jest to możliwe także dzięki wsparciu najwyższego kierownictwa Komendy Stołecznej Policji, przełożonych wszystkich szczebli i przedstawicieli związków zawodowych. Udział funkcjonariuszy w meczach w kraju i zagranicą wymaga zgody przełożonych, na szczęście na takie zrozumienie możemy zawsze liczyć.

Zachęcam moich młodszych kolegów z jednostek i wydziałów KSP do dzielenia razem z nami piłkarskiej pasji, a w przyszłości do udziału w kolejnych turniejach, już jako reprezentanci KSP. Sam będę grał dopóki pozwoli mi zdrowie. W przyszłości chciałbym pracować w policyjnym ośrodku szkolenia lub w szkole średniej z klasami mundurowymi. W ten sposób spełniłoby się moje dziecięce marzenie, aby zostać wychowawcą młodego pokolenia.

Dziękuję za rozmowę.

VIII Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Stołecznego Policji

KOM. EWA SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ

W finałowej rozgrywce zmierzyły się policyjne drużyny z Pragi Północ i Wołomina. Lepszy okazał się praski team, pokonując rywali 1:0. W turnieju wzięło udział 10 drużyn, czyli około 100 zawodników, zarówno policjantów, jak i pracowników stołecznego garnizonu.

Zacięta rywalizacja towarzyszyła zawodnikom od pierwszego gwizdka sędziego. Każda drużyna chciała wypaść jak najlepiej. Rozgrywki prowadzono systemem „każdy z każdym”. Jak co roku sędziował kom. Zbigniew Osiński z Wydziału Doskonalenia Zawodowego KSP.

W walce o trzecie miejsce zacięty bój stoczyła drużyna z KRP Warszawa II z zawodnikami z OPP w Warszawie. Lepszy okazali się ci pierwsi, pokonując rywali w rzutach karnych 2:1. Tegoroczny turniej wygrała drużyna z KRP Warszawa VI, drugie miejsce zajęli policjanci z Wołomina.

Specjalną nagrodę dla najlepszego zawodnika turnieju otrzymał policjant Oskar Bajkowski z wołomińskiej komendy. Statuetkę najlepszego bramkarza wręczono natomiast Dariuszowi Niemiec z KRP Warszawa II.

Zwycięski puchar w imieniu Komendanta Stołecznego Policji wręczył naczelnik Wydziału Doskonalenia Zawodowego KSP, insp. Sławomir Cisowski wraz ze swoim zastępcą podinsp. Łukaszem Świerczewskim. ■



■ Pamiątkowe zdjęcie uczestników turnieju

Stołeczna Policja w projekcie LIMES

PODINSP. ANNA KĘDZIERZAWSKA

W dniach 14-16 listopada odbyła się w Warszawie polsko-niemiecka konferencja w ramach projektu LIMES, podczas której omawiano sprawy dotyczące przestępczości samochodowej, a także kradzieży ładunków z samochodów ciężarowych. Gospodarzem konferencji, która odbyła się w Hotelu Łazienkowskim w Warszawie, było CBŚP, KSP reprezentowała naczelnik wydziału do walki z przestępczością samochodową podinsp. Magdalena Kowalewska.

Projekt LIMES rozpoczął się w styczniu tego roku. Jego realizacja jest przewidziana na dwa lata, a dotyczy rozpoznania, zwalczania i zapobiegania szeroko rozumianej przestępczości samochodowej w wymiarze międzynarodowym. Jest kontynuacją Projektu ISEC MOCG. Podmiotem wiodącym są Niemcy, które pozyskały niezbędne środki z Międzynarodowego Funduszu Bezpieczeństwa przewidzianego na lata 2014–2020. Policja polska przystąpiła do niego na podstawie podpisanej przez Komendanta Głównego Policji deklaracji partnerskiej. Oprócz Niemiec i Polski przystąpiły także: Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Szwecja. Całość przedsięwzięcia jest koordynowana przez EUROPOL.

Ze strony polskiej w projekcie oprócz CBŚP uczestniczy KSP, KWP w Szczecinie, Wrocławiu i Krakowie oraz KMP w Poznaniu. Do projektu ze strony CBŚP włączył się Zarząd w Lublinie, Radomiu, Gorzowie Wielkopolskim, Wrocławiu, Białymstoku i Gdańsku. Uczestnicy projektu oprócz wymiany informacji i doświadczeń, mogą również liczyć na wsparcie finansowe na zakup sprzętu potrzebnego przy realizacji prowadzonych spraw. ■



■ KSP reprezentowała podinsp. Magdalena Kowalewska

Doskonalenie techniki prowadzenia radiowozu

ST.ASP. MAŁGORZATA WERSOCKA

W Oddziałach Prewencji Policji w Piasecznie odbyło się cykliczne szkolenie dla policjantów z zakresu doskonalenia techniki jazdy policyjnym radiowozem, organizowane przez Wydział Doskonalenia Zawodowego Komendy Stołecznej Policji. Temat przewodni szkolenia dotyczył przepisów ruchu drogowego, problematyki wypadków drogowych oraz doskonalenia taktyki i zajęć praktycznych z techniki jazdy.

Zakres szkolenia umożliwia nabycie umiejętności szybkiego reagowania i zachowania się w terenie w sytuacjach ekstremalnych. W trakcie szkolenia instruktor zaprezentował ogólne zasady techniki i taktyki jazdy oraz pokazał prawidłową pozycję kierującego, sposób ułożenia rąk na kierownicy oraz ustawienie lusterek. Przedstawił także technikę kierowania pojazdem po wyznaczonej trasie (slalom do przodu). Zwrócił szczególną uwagę na prawidłowe ułożenie rąk na kierownicy podczas wykonywania skrętu manewrowego.

W ramach pokazu wykonywał manewr hamowania awaryjnego na odcinku prostym i na łuku, wskazując różnicę i zasadę działania układu hamulcowego wyposażonego w system zapobiegający blokowaniu kół podczas hamowania (ABS) oraz układu hamulcowego bez tego systemu.

Podczas szkolenia instruktor demonstrował technikę wprowadzenia pojazdu z poślizgu w warunkach kontrolowanych, zwracając szczególną uwagę na wpływ prędkości i używanie pedału hamulca. Wszyscy uczestnicy, pod baczny okiem instruktora, sprawdzali swoje umiejętności podczas ćwiczeń praktycznych.

Tego typu szkolenia odgrywają istotną rolę w pracy policjantów, ponieważ poruszając się pojazdami służbowymi muszą oni



■ Policjant podczas prezentacji prawidłowej pozycji kierującego

posiadać najwyższe umiejętności prowadzenia pojazdów oraz szybkiego reagowania i zachowania na drodze. Takie kwalifikacje mają istotny wpływ na bezpieczeństwo ich samych, a także innych uczestników w ruchu drogowym. ■

foto Ewa SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ

Nowy rozdział w historii

Z KART KRONIKI KONNEJ

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Ogniwo Konne Sekcji Konnej i Przewodników Psów Służbowych Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego KSP obchodzi w tym roku 45-lecie. Z tej okazji na naszych łamach prezentujemy chronologicznie najciekawsze doniesienia ze starej, ponad 150-stronicowej kroniki wypełnionej historycznymi zdjęciami, ręcznymi wpisami oraz rycinami.

Na kartach kroniki policjanci zapisali: „W 2010 r. zmieniała się siedziba plutonu. Konie i policjanci powrócili do stajni na Bródnie, w miejsce gdzie Oddział Policji Konnej zaczął służbę... Obecny adres to: ul. Św. Wincentego 92.” Kupiono nowe konie rasy śląskiej o imionach: Parys, Alkon, Amino, Diament, Argos, Izotop, Sorbet, Barbados, Enduro. Jesienią do grona 14 koni dołączyło 6 młodych wałachów rasy śląskiej: Romeo II, Magnat, Rywal, Bas, Lont, Metys. Największym wyzwaniem dla policyjnych jeźdźców było zapewnienie bezpieczeństwa podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012. Udział patroli konnych w tym przedsięwzięciu, które odegrały kluczową rolę podczas zabezpieczenia meczy piłkarskich, poprzedzały liczne szkolenia i atestacje koni. Wysoka ocena działań stołecznych policjantów z ognia konnego była kolejnym dowodem na to, że są oni nie tylko skuteczni i potrzebni, ale już na stałe wpisali się w krajobraz Warszawy. ■



foto archiwum Komendy Stołecznej Policji

Szkolenia dla policjantów w zakresie przeciwdziałania stosowaniu tortur

AGNIESZKA WŁODARSKA

Potrzeba stałego utrwalania w środowisku policyjnym szacunku dla drugiego człowieka oraz respektowanie jego godności bez użycia tortur, czy też nieludzkiego lub poniżającego traktowania to kwestie, które stanowią punkt wyjścia dla szkoleń, w których wezmą udział stołeczni funkcjonariusze. Policijni trenerzy, którzy jako pierwsi ukończyli szkolenie, w najbliższym czasie prześlą zdobytą wiedzę swoim kolegom.

Jednym z głównych celów „Programu doskonalenia zawodowego w zakresie przeciwdziałania stosowaniu tortur” jest m.in. przybliżenie funkcjonariuszom istoty naganności tortur oraz innych form nieludzkiego zachowania lub poniżającego traktowania. Niezmiernie ważną kwestią poruszaną w trakcie zajęć będzie także zwracanie uwagi na zachowanie etycznych postaw funkcjonariuszy w codziennej służbie na rzecz społeczeństwa.

Trenerzy, którzy zdobyli już wiedzę z zakresu przeciwdziałania stosowaniu tortur oraz innych form przekraczania uprawnień przez funkcjonariuszy Policji, a także praw ofiar przestępstw przez nich popełnianych, w najbliższym czasie prześlą ją swoim kolegom. Zgodnie z wytycznymi Pełnomocnika KGP ds. Ochrony Praw Człowieka w 6-godzinnych szkoleniach wezmą udział przede wszystkim funkcjonariusze służby prewencyjnej, kryminalnej i śledczej oraz rzecznicy

dyscyplinarni i oficerowie prasowi. Zajęcia prowadzone będą przez podinsp. Agatę Malinowską, Pełnomocnika KSP ds. Ochrony Praw Człowieka i podinsp. Magdalenę Żaboklicką-Madziar z Wydziału Psychologów KSP w formie interaktywnej. Oprócz prezentacji i filmów przewidziane są również ćwiczenia – w tym analiza studiów przypadków.

Zajęcia będą składały się z trzech modułów. Pierwszy będzie dotyczył psychologicznych aspektów zachowań przemocowych i agresji, drugi swoim zakresem obejmie przegląd prawa międzynarodowego i krajowego związanego z zakazem stosowania tortur, nieludzkiego oraz poniżającego zachowania, a ostatni - sposób przeciwdziałania tego typu sytuacjom. W trakcie warsztatów prowadzący będą mówić m.in. o roli tzw. „sygnalistów” oraz zasadach etyki zawodowej i odpowiedzialności karnej oraz dyscyplinarnej. ■

Zmiany w kadrze

- Od 1 listopada 2017 r. został mianowany na stanowisko naczelnika wydziału kryminalnego KSP **nadkom. Wiesław Czechowski**, wcześniej zastępca naczelnika wydziału do walki z terrorem kryminalnym i zabójstw KSP. Stanowisko to z kolei objął **nadkom. Marcin Zatylny**, ekspert zespołu IV tego wydziału.
- Tego samego dnia został mianowany na stanowisko naczelnika laboratorium kryminalistycznego KSP **kom. Krzysztof Grzyb**.
- Z kolei na stanowisko naczelnika wydziału dochodzeniowo-śledczego KSP mianowano **podinsp. Tomasza Ciuraja**.
- Od 1 listopada na stanowisko komendanta rejonowego Policji Warszawa III powołany został **podinsp. Albin Bartosiak**.
- Tego samego dnia na stanowisko zastępcy naczelnika wydziału do walki z przestępczością samochodową KSP został mianowany **asp. sztab. Michał Szczerba**, wcześniej naczelnik wydziału kryminalnego komisariatu Policji Warszawa Targówek.
- Na stanowisko zastępcy komendanta rejonowego Policji Warszawa IV został powołany **kom. Tomasz Żak**.
- Na stanowisko zastępcy komendanta rejonowego Policji Warszawa VII został powołany **nadkom. Michał Wójcicki**.
- Z kolei na stanowisko zastępcy komendanta powiatowego Policji w Piasecznie powołano **podinsp. Roberta Pacha**.
- Od 5 listopada został przeniesiony do dyspozycji Komendanta Stołecznego Policji **nadkom. Zbigniew Pucelak**, I zastępca komendanta powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim.



Fundusze Europejskie
Program Regionalny

Mazowsze.
serce Polski

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Agencja Rozwoju Mazowsza S.A. w partnerstwie z Komendą Stołeczną Policji realizuje projekt pn. Profesjonalne Kadry w Policji, skierowany do policjantów i pracowników Policji z regionu Mazowsza.

Zapraszamy do zapisów na:

- kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy
- kurs prawa jazdy kat. C+E
- kurs prawa jazdy kat. C
- kurs prawa jazdy kat. D

Planowany termin rozpoczęcia kursów I/II 2018 r., planowane lokalizacje: Ciechanów, Ostrołęka, Płock, Radom, Siedlce, Warszawa - w zależności od zebrania się grup.

Dokumenty rekrutacyjne do pobrania: regulamin projektu, formularz zgłoszeniowy, oświadczenie uczestnika projektu oraz zakres tematyczny kursów i wymagania egzaminacyjne do pobrania pod adresem <http://www.armsa.pl/pl/395-profesjonalne-kadry-w-policji.html>. Dokumenty rekrutacyjne można składać osobiście lub przesłać pocztą.

Kierowco jedź bezpiecznie!

PODINSP. ANNA KĘDZIERAWSKA

Zimowe miesiące to najtrudniejszy okres w roku do jazdy samochodem. Śliska nawierzchnia, śnieg i gołoledź - z takimi warunkami musi liczyć się każdy kierowca podróżujący w tym czasie. Bez odpowiedniego przygotowania pojazdu i wiedzy wyruszenie w trasę może być niebezpieczne.

Jak dowodzą policyjne statystyki, ryzyko zdarzeń drogowych zimą jest dużo większe niż w pozostałych porach roku. W trakcie zimowych miesięcy mamy więcej kolizji. Na szczęście niebezpieczeństwo można zminimalizować poprzez wyrobienie pewnych nawyków u kierowców oraz właściwe przygotowanie samochodu do drogi.

ZADBAJ O WŁAŚCIWE WYPOSAŻENIE AUTA

Niezależnie od panującej na zewnątrz pogody warto przygotować się do podróżowania zimą: zrobić przegląd pojazdu, wymienić opony i zadbać o inne akcesoria ułatwiające walkę ze śniegiem i lodem, np.: skrobaczki do szyb, odmrażacze do zamków i szyb, zgarniacze śniegu, zimowy płyn do spryskiwaczy, czy łańcuchy, jeśli planujemy wyjazd w góry. Warto też sprawdzić stan ogumienia (w tym ciśnienie w oponach), hamulców i wycieraczek, poziom oleju oraz innych elementów, które wpływają nie tylko na komfort jazdy, ale mogą zaważyć na naszym życiu.

Pamiętając o przepisach Prawa o ruchu drogowym dobrze jest zaopatrzyć pojazd w gaśnicę, apteczkę, trójkąt ostrzegawczy i kamizelkę odblaskową. Kierowcom radzimy również przechowywać w aucie latarkę, zaopatrzyć się w termos z kawą oraz ciepłe koce, w szczególności, gdy wybierają się w dłuższą trasę.

ZACHOWAJ ZDROWY ROZSĄDEK

Jazda zimą wcale nie musi być niebezpieczna. Trzeba jednak zachować ostrożność. Kierowco zanim ruszysz, odśnież swoje auto. Zalegający śnieg na samochodzie nie tylko ogranicza widoczność, ale stwarza także poważne zagrożenia dla innych uczestników ruchu. Policjanci ruchu drogowego przypominają kierowcom o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego i nieprzecenianiu swoich umiejętności, niezależnie od tego, jakim pojazdem się poruszają. Nawet najnowocześniejsze systemy bezpieczeństwa montowane w pojazdach nie dadzą 100-procentowej gwarancji. Dlatego też należy pamiętać o nieprzekraczaniu dozwolonej prędkości i dostosowaniu jej do warunków panujących



■ Sprawdzanie stanu technicznego pojazdu, w tym ogumienia



■ Kontrola każdego, nawet najdrobniejszego szczegółu

jących na drodze. Lepiej spuścić nogę z gazu, nawet jeśli nie dotrzemy do celu na czas. Nie wolno również zapomnieć o zachowaniu bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu. Droga hamowania jest dłuższa na oblodzonej, śliskiej nawierzchni. W przypadku poślizgu nie panikuj i nie skręcaj gwałtownie kierownicą, prowadź samochód spokojnie i stosuj zasadę ograniczonego zaufania. Przed sezonem zimowym czasem warto poćwiczyć swoje umiejętności wychodzenia z trudnych drogowych sytuacji na zamkniętych placach. Profesjonalne szkolenia oferują też szkoły doskonalenia techniki jazdy.

Nawet najnowocześniejsze systemy bezpieczeństwa montowane w pojazdach nie dadzą 100-procentowej gwarancji. Dlatego też należy pamiętać o nieprzekraczaniu dozwolonej prędkości i dostosowaniu jej do warunków panujących na drodze.

NIE ZAPOMNIJ O UBEZPIECZENIU

Zimą część Polaków wybiera się na zagraniczny urlop. Warto wtedy wykupić na czas wyjazdu ubezpieczenie samochodu od awarii w Europie. Niewielki koszt, a pozwala uniknąć kłopotów i zaoszczędzić sporo pieniędzy. W zależności od rodzaju wykupionej polisy w razie problemu z autem można liczyć na pobyt w hotelu do czasu naprawienia pojazdu, holowanie, a często także zastępczy samochód.

W trudnych warunkach drogowych nie wszystko oczywiście da się przewidzieć, można jednak zadbać o nienaganny stan techniczny pojazdu oraz zachować zdrowy rozsądek na drodze. Niezależnie, czy wybierasz się w dalszą trasę, czy do pokonania masz krótki odcinek, przed wyjazdem wypocznij, a w czasie podróży za kierownicą zachowaj spokój. Przestrzegaj zasad, które pozwolą Ci bezpiecznie dotrzeć do celu. Szerokiej drogi! ■

RZECZ O HIV/AIDS - GROŹNYM ZJAWISKU ZDROWOTNYM

STANISŁAW LASKUS

Na przestrzeni wieków ludzkość cierpiała z powodu chorób zakaźnych i toczyła walkę o ich przezwyciężenie, zwłaszcza, gdy ich rozmiary miały charakter epidemii. Kroniki i późniejsze dane statystyczne wskazują, że od VI do XX wieku, w wyniku epidemii zmarło, co najmniej miliard ludzi. Epidemie takie jak: dżuma, ospa, cholera, gruźlica, tyfus, grypa (tzw. hiszpanka), kiła to tylko niektóre z nich.

Analizy dowodzą, że liczby ofiar, zmarłych w wyniku różnych epidemii, są wielokrotnie większe od liczby ofiar, odnotowanych we wszystkich, toczonych wojnach, w tym światowych. Na przestrzeni dziejów, ludzkość rozwijała badania nad ograniczeniem epidemii i na obecnym etapie środki lecznicze (zwłaszcza wynalezienie szczepionek), skutecznie ograniczyły zachorowania w skali epidemicznej. Ale pojawiają się nowe epidemie, którym ludzkość musi stawić czoła.

U progu XXI wieku wystąpiło nowe zagrożenie. Dla obecnych pokoleń, poprzednie epidemie przyćmiło HIV/AIDS - odnotowano bowiem około 100 mln osób zarażonych i zagrożonych tą chorobą.

Niniejszy artykuł ma na celu zwrócenie uwagi na niektóre aspekty nowej epidemii i skierowanie uwagi na możliwe przeciwdziałanie nowemu zjawisku chorobowemu. Jest to tym bardziej ważne, że dotychczas nie wynaleziono szczepionki, zabezpieczającej przed zakażeniem.

CO TO JEST HIV/AIDS?

HIV - od skrótu angielskiej nazwy **H**uman **I**mmunodeficiency **V**irus, co po polsku oznacza: ludzki wirus upośledzenia odporności. Obecnie HIV jest głównym, światowym problemem zdrowotnym, którego końcowym stadium jest **AIDS** (od ang. **A**cquired **I**mmuno**D**eficiency **S**ndrome), co po polsku oznacza zespół nabytego niedoboru odporności, czyli choroba polegająca na wyniszczeniu **układu odpornościowego przez AIDS**, co skutkuje zapadalnością na choroby nowotworowe, grzybice, nietypowe choroby płuc, mogące zakończyć się śmiercią.

Zanim pojawił się pierwszy opis nowego zespołu chorobowego AIDS, lekarze w USA i w kilku krajach Europy obserwowali, od połowy lat siedemdziesiątych przypadki zachorowań młodych ludzi na schorzenia trudne do zdiagnozowania i leczenia, prowadzące szybko do śmierci. Obecna pandemia (epidemia ogarniająca cały świat) rozpoczęła się prawdopodobnie w latach siedemdziesiątych XX wieku.

Lekarze wiedzieli o AIDS i wywołującym go wirusie HIV od 1981 r. Świat przeraził się naprawdę chyba dopiero w listopadzie 1991 r., gdy do bycia nosicielem HIV przyznał się Earvin „Magic” Johnson, legenda koszykówki, a dwa tygodnie później zmarł na AIDS Freddie Mercury, jeden z największych w dziejach, gwiazdorów rocka.

NIEKTÓRE DANE STATYSTYCZNE

Rozmiary zachorowań i ich skutki, pozwalają na zakwalifikowanie zjawiska do rzędu pandemii: w latach 1985-2016 na AIDS zachorowało około 80 mln osób, z czego ponad 40 mln zmarło. Dane epidemiologiczne, w odniesieniu do Polski, za okres 1985-2016, wskazują, że:

- **21 052** osób jest zakażonych HIV (w tym co najmniej 6 295 narkomanów),

- **3 431** osób zachorowało na AIDS,
- **1 355** osób zmarło z rozpoznaniem AIDS,
- każdego dnia 2-3 osoby dowiadują się o zakażeniu wirusem,
- aż 70 proc. wszystkich zakażonych nie wie, że są nosicielami HIV,
- najczęściej do zakażeń dochodzi wśród osób o orientacji homoseksualnej płci męskiej (skrót MSM),
- znaczny wzrost kosztów leczenia osób zakażonych HIV (obecnie około 42 000 zł rocznie), a raz rozpoczęte leczenie musi być prowadzone do końca życia pacjenta.

JAKIE SĄ DROGI ZAKAŻENIA HIV?

Zakażić **HIV** można się tylko 3 drogami: poprzez krew, poprzez kontakty seksualne, wirus może się też przenieść z matki zakażonej **HIV**, na jej dziecko. Wbrew obiegowym opiniom:

- nie można zarazić się HIV poprzez przypadkowy kontakt, taki jak dotyk, uściśnięcie ręki, obejmowanie, pocałunek, używanie wspólnych sztućców, szklanek, ręczników, toalet, wanny, basenu itp., a także kichanie czy kaszel,
- komary i inne „gryzące” owady również nie stanowią zagrożenia, a badania wykazały, że żaden owad nie może przenieść wirusa HIV,
- HIV ginie poza organizmem człowieka, czyli poza nim nie może przetrwać.

W przypadku podejrzenia zarażenia wirusem HIV istotne jest natychmiastowe podanie leków antyretrowirusowych. Zaznaczyć należy, że po szybkim zastosowaniu tych leków, nie zarejestrowano żadnego przypadku wniknięcia HIV do organizmu.

Zaznaczyć należy, że jeżeli nastąpiło zakażenie HIV, to ten stan jest obecnie nieuleczalny, jednakże współczesna medycyna jest w stanie przedłużyć życie osoby zarażonej. Leczenie polega na dożywotnim przyjmowaniu leków antyretrowirusowych, które spowalniają namnażanie się wirusa w organizmie, ale go nie unicestwiają.

Niestety, nadal nie ma skutecznej terapii pozwalającej na całkowite pozbycie się wirusa z organizmu, jednak stosowanie obecnie dostępnych leków antyretrowirusowych pozwala osobom zakażonym prowadzić normalny tryb życia. Nadzieję na wprowadzenie jeszcze skuteczniejszej terapii antyretrowirusowej dają kolejne odkrywane i rejestrowane leki skierowane przeciwko HIV, lecz do ostatecznego zwycięstwa jest daleka droga.

RYZYKO ZAKAŻENIA HIV PRZY WYKONYWANIU OBOWIĄZKÓW SŁUŻBOWYCH

W Policji, w trakcie wykonywania obowiązków służbowych, zwłaszcza w trakcie fizycznej interwencji, podejmowanej wobec osób naruszających prawo, może dojść do zakażenia HIV, poprzez:

- zakłucie igłą nieznanego pochodzenia,
- zachłapanie śluzówek i ran z naruszeniem ciągłości skóry, ▶

WARTO WIEDZIEĆ

krwią lub materiałem potencjalnie zakaźnym, zawierającym krew.

W obliczu zagrożenia zakażeniami, nie do przecenienia jest profilaktyka, która leży po stronie policjanta, jako potencjalnego pacjenta, a także po stronie przełożonego, jako organizatora działań policyjnych. Zmniejszenie ryzyka zakażenia HIV jest możliwe przy zachowaniu szczególnej ostrożności, zwłaszcza w trakcie czynności, związanych z fizycznym kontaktem z potencjalnym nosicielem HIV (taktyka i technika interwencji, stosowanie środków ochrony osobistej, np. rękawiczek lateksowych przy przeszukiwaniu osoby, unikanie kontaktu z krwią).

Warto odnotować, że zrobienie drugiej osobie sztucznego oddychania nie wiąże się z zakażeniem, gdyż ślina nie jest materiałem zakaźnym. Jeśli w ślinie jest widoczna gołym okiem domieszka krwi, warto mieć i nałożyć specjalną maseczkę na usta ratowanej osoby, by uniemożliwić kontakt jej krwi z błonami śluzowymi jamy ustnej ratownika. Apteczka pierwszej pomocy dostępna w jednostce/komórce organizacyjnej, powinna zawierać taką maseczkę, zaś policjanci grup wydarzeniowych, w zestawie środków ochrony osobistej.

UWAGA!

Jeśli do zakażenia HIV mogło dojść w wyniku zdarzeń związanych z wykonywaniem służby/ pracy, koszty takiej profilaktyki - w tym leków antyretrowirusowych - pokrywa Komenda Stołeczna Policji.

Z danych, gromadzonych w Zespole ds. Medycyny Pracy KSP wynika, że średniorocznie ok. 50 policjantów poddawanych było badaniom po ekspozycji na zakażenie, przy czym od roku 2010 zarysowała się tendencja wzrostowa. Przeprowadzane badania nie wskazały na zakażenia.

POSTĘPOWANIE PO EKSPOZYCJI NA ZAKAŻENIE HIV

Świadomość ryzyka zakażeniem HIV policjanta, a także innymi zakażeniami, skłoniła Komendanta Stołecznego Policji do wydania decyzji w sprawie zapobiegania zakażeniom i postępowania po ekspozycji na zakażenia w Komendzie Stołecznej Policji oraz w jednostkach podporządkowanych i nadzorowanych przez Komendanta Stołecznego. Decyzja ta cechuje się wyróżnieniem profilaktyki, w tym stosowania środków ochrony osobistej, jako najskuteczniejszej metody w ochronie zdrowia.

Decyzja wprowadza instrukcję pt. **Postępowanie funkcjonariuszy i pracowników Policji po ekspozycji na zakażenie HIV**. Zawiera ona objaśnienia i wskazówki postępowania, dotyczące:

- ekspozycji na zakażenie,
- rodzajów materiału zakaźnego i sposobu postępowania przedlekarskiego w przypadku ekspozycji na zakażenie,
- adresu i telefonów do Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie, jako podmiotu powołanego do badania osób eksponowanych na zakażenie i zastosowania zabiegów zapobiegających rozwojowi HIV w organizmie,
- sposobu postępowania z osobami, mogącymi być źródłem zakażenia,
- obowiązku zabezpieczenie odzieży, tapicerki samochodowej i innych przedmiotów zanieczyszczonych materiałem biologicznym (krew, wymiociny, moczu) pochodzącym od potencjalnego nosiciela HIV,
- obowiązku raportowania o zdarzeniu, związanym z ekspozycją na zakażenie w służbie (raport do przełożonego i informacja do Zespołu ds. Medycyny Pracy KSP).

SPOSÓB ZORGANIZOWANIA WALKI Z HIV/AIDS

1. W świecie, walką z HIV/AIDS zajmuje się Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), z inicjatywy której we wszystkich

krajach zostały powołane oddzielne struktury, organizujące działania przeciwepidemiczne. Ogłoszono też **1 grudnia jako Światowy Dzień (Walki z) AIDS**.

2. W Polsce, Minister Zdrowia powołał Krajowe Centrum ds. HIV/AIDS, którego działalność koncentruje się wokół zapobiegania zakażeniom HIV, opieki nad żyjącymi z HIV, opieki nad chorymi na AIDS, analizy sytuacji epidemiologicznej, w aspekcie przeciwdziałania epidemii, a także działalności uświadamiającej i zapewnienia szerokiego dostępu do diagnostyki oraz leczenia. Prowadzi też **centralny bank leków antyretrowirusowych** i testów oraz ich dystrybucję, co pozwala na optymalne wykorzystanie leków przez poszczególne ośrodki referencyjne.
3. Wojewodowie powołali specjalistyczne zespoły ds. HIV/AIDS, które współuczestniczą w realizacji „Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS” (ostatni na lata 2017-2021). W skład zespołu, powołanego przez Wojewodę Mazowieckiego, wchodzi przedstawiciel Komendanta Stołecznego Policji.
4. W praktyce, obok szeroko pojętej działalności uświadamiającej, bardzo praktycznym rozwiązaniem było utworzenie **punktów konsultacyjno-diagnostycznych (PKD)**, wykonujących anonimowo i bezpłatnie badania diagnostyczne, wykrywające zakażenia HIV i poradnictwo oraz zbierających dane epidemiologiczne o drogach szerzenia się zakażeń, na podstawie informacji uzyskanych od osób poddających się testowaniu. Powyższe rozwiązanie i jego rezultaty, stawiają Polskę w rzędzie najaktywniejszych państw w tej dziedzinie.

W PKD pracują lekarze lub psycholodzy, posiadający certyfikat Krajowego Centrum ds. AIDS. Udzielają oni profesjonalnych porad zarówno przed testem na HIV, jak i po nim, czyli w momencie wręczania wyniku.

Połączone jest to z doradztwem psychospołecznym w zakresie bezpieczniejszych zachowań seksualnych. Osoby zgłaszające się do punktu otrzymują wszelkie informacje na temat chorób przenoszonych drogą płciową, a także adresy instytucji i organizacji zajmujących się medyczną i socjalną pomocą dla osób zakażonych HIV. W czasie rozmowy po teście, doradca może nawiązać bliższy kontakt z osobą zakażoną, co być może wpłynąć na jej dalsze życie, a także uświadomić odpowiedzialność wobec innych ludzi.

Powyższe zapewnia osobom, u których wykryje się zakażenie HIV, wcześniejsze objęcie opieką lekarską i zastosowanie właściwej terapii, w zależności od potrzeb i stanu klinicznego. Umożliwia też wsparcie psychiczne, co ma szczególne znaczenie w okresie bezpośrednio po wykryciu zakażenia. Umożliwi to również osobom, których wynik testu będzie ujemny, uświadomienie własnych ryzykownych zachowań. Może też skłonić do zmiany tych zachowań, co w konsekwencji zmniejszy częstotliwość zakażeń HIV w społeczeństwie.

5. Obszerne publikacje internetowe pozwalają na bliższe zapoznanie się z problematyką HIV/AIDS, w tym informacja o treści: **„Jeśli masz pytania, wątpliwości lub obawy związane z zakażeniem HIV i z AIDS, zapraszamy do skorzystania z Telefonu Zaufania HIV/AIDS. Konsultanci czekają na pytania w godzinach 9.00-21.00 od poniedziałku do piątku – z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 801 888 448 lub 22 692 82 26”**. ▶

**PUNKTY KONSULTACYJNO-DIAGNOSTYCZNE, WYKONUJĄCE ANONIMOWO I BEZPŁATNIE
BADANIA W KIERUNKU HIV W WOJEWÓDZTWIE MAZOWIECKIM***

Lp.	Nazwa	Miasto	Ulica	Godziny pracy	Telefony
1.	Punkt Konsultacyjno - Diagnostyczny przy Specjalistycznej Przychodni Internistycznej	Warszawa	ul. Jagiellońska 34	poniedziałek 16.00 - 19.00 czwartek 16.00 - 19.00	tel./fax: 22 464 85 85
2.	Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny przy Laboratorium Analiz Lekarskich "IZIS"	Warszawa	ul. Chmielna 4	poniedziałek - czwartek 14.30 - 19.30 piątek 9.30 - 16.30	tel. 22 826 47 61
3.	Punkt Konsultacyjno - Diagnostyczny przy Oddziale Obserwacyjno - Zakaźnym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego	Płock	ul. Medyczna 19	wtorek 15.00 - 18.00 czwartek 15.00 - 18.00	tel. 24 364 62 15, 364 64 04 (od 7.00 do 14.30)
4.	Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny przy Centrum Medycyny Zapobiegawczej i Rehabilitacji	Warszawa	ul. Nugat 3	poniedziałek - piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 - 14.00	tel./fax: 22 646 48 86
5.	Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny przy Laboratorium Diagnostyka	Warszawa	ul. Jana Pawła II 45 A	poniedziałek-piątek 16.00-20.00	tel./fax: 22 646 48 86

*Aktualizacja: październik 2017

UWAGA!

Korzystne będzie, gdy z treścią artykułu zostaną zapoznani wszyscy policjanci i pracownicy w jednostkach i komórkach organizacyjnych garnizonu stołecznego Policji. Stanowiłoby to spełnienie części zadań, jakie wskazano Policji w Krajowym Programie Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 2017-2021, w sposób następujący:

1. „Włączenie się funkcjonariuszy Policji w działania lokalne i regionalne związane z obchodami Światowego Dnia AIDS (obchodzone corocznie 1 grudnia), udział w konferencjach organizowanych przez różne środowiska, instytucje i organizacje związane ze Światowym Dniem AIDS oraz dystrybucja materiałów edukacyjnych dotyczących problematyki HIV/AIDS.

2. Prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych dotyczących problematyki HIV/AIDS - realizacja działań informacyjnych i edukacyjnych w formie szkoleń, wykładów, dystrybucji materiałów edukacyjnych, dotyczących problematyki HIV/AIDS, adresowanych do funkcjonariuszy Policji”. ■

Źródła:

1. Publikacje internetowe.
2. Materiały Zespołu ds. Wdrażania Programu Zwalczania HIV/AIDS w woj. mazowieckim.
3. Materiały gromadzone w Zespole ds. Medycyny Pracy KSP.

Stołeczny Magazyn Policyjny - miesięcznik, ISSN 1731-4550

Nakład: 1500 egzemplarzy

Adres redakcji: ul. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa

e-mail: redakcja@ksp.policja.gov.pl

Telefon: (22) 603-38-40; (22) 603-38-41

Redaktor Naczelna: podinsp. Anna Kędzierzawska

Skład graficzny: Karina Pohoska

Druk: GRAWIPOŁ ul. Poznańska 42, 76-200 Słupsk



Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Za treść zamieszczonych reklam, ogłoszeń i materiałów sponsorowanych redakcja nie odpowiada. Przedruki z czasopisma tylko za zgodą redaktora naczelnego. Miesięcznik rozprowadzany jest bezpłatnie w policyjnej dystrybucji wewnętrznej.



Święto pracowników Policji w KSP 2017